da Lei nº 2.423/96 – prática de ato 

com grave infração à norma legal de natureza contábil, operacional e 
considerando as ocorrências relatadas nos subitens “c”, “e”, “g”, 

do item 2 do Relatório/Proposta de Voto.  
eja aplicada multa no valor de 6.453,41 (seis mil, quatrocentos e 

cinqüenta e três reais e quarenta e um centavos) por prática de ato com 
grave infração à norma legal, nos termos do inciso II e III do art. 54 da Lei nº 
2.423/96, c/c alínea “a” do inciso V do art. 308 do RI/TCE-AM, considerando 
as impropriedades relatadas nos subitens, “c”, “e”, “g”, “h”, “i” e “j” do item 2 

$ 806,67 (oitocentos e seis reais e 
sessenta e sete centavos), pela inobservância de prazos legais ou 
regulamentares no envio de informação e demonstrativos contábeis ao 
Tribunal, conforme disposto  na alínea “c” do inciso I do art. 308 do RI/TCE-

do item 2 do Relatório/Proposta de Voto.